
1 

 

*MKCRX00LQFBJ*  
Ministerstvo kultury 
 

 

Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 

         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 

Vážený pan 

………….. 

…………. 

…………. 

 

 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 7.3.2024 

   

  

 

   

 

Poskytnutí informace k dokončené rekonstrukci evangelického kostela ve městě Olomouc 

na třídě Svobody 

 

 

 

Vážený pane  ……, 

 

požádal jste Ministerstvo kultury, odbor památkové inspekce (dále jen „Památková inspekce“) 

s poukazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů o informaci, zda Památková inspekce kultury nějakým způsobem řešila v roce 2023 

dokončenou rekonstrukci evangelického kostela ve městě Olomouc na třídě Svobody (rejstř. 

č.  Ústředního seznamu kulturních památek ČR 38095/8-2953). 

Památková inspekce v roce 2023 dokončenou rekonstrukci evangelického kostela ve městě 

Olomouc na třídě Svobody neřešila. Z tohoto důvodu tak rovněž Památková inspekce 

nevyhodnotila rekonstrukci z hlediska jejího dopadu na památkové hodnoty dané kulturní 

památky. 

Dále se ve svém podání alternativně dotazujete, jaký je postoj Památkové inspekce k předmětné 

rekonstrukci, pokud Památková inspekce rekonstrukci tohoto objektu neřešila, a zda 

postupovaly příslušné instituce památkové ochrany správně.  

V souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. Právě v tomto směru je však formulován Váš dotaz. Památková inspekce se 

nezabývala předmětnou rekonstrukcí a nemá tak podklady, na jejichž základě by mohla na 

Vámi položený dotaz odpovědět.  

Zákonodárce při konstrukci zákona o svobodném přístupu k informacím předpokládal, že 

poskytovat lze jen existující informace a nikoli vytvářet nové. Důvodem je mimo jiné 

i skutečnost zmíněná výše, že pro tvorbu nové informace je třeba shromáždit podklady, tyto 

podklady vyhodnotit a následně formulovat tuto novou informaci.  

MK 21771/2024 OPI Dušková Silvie Mgr. / 456 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


2 

 

To je i tento případ, kdy tak Památkové inspekci nezbývá než v souladu se zákonem 

o svobodném přístupu k informacím konstatovat, že danou věc Památková inspekce v roce 

2023 nešetřila a pro hodnocení dopadu provedené rekonstrukce a postupu orgánů státní 

památkové péče a odborné organizace státní památkové péče nemá relevantní podklady. 

 

 

S pozdravem  

 

 

    

 JUDr. Martin Zídek 

ředitel odboru Památková inspekce 

     Ministerstvo kultury 

 

 

 

 


